1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

   EDITAL Nº 126/2022-COGEPS

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA

DE INSCRIÇÃO PARA A PARTICIPAÇÃO NO 4º

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –  PSS4-2022,

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR POR TEMPO

DETERMINADO, NA UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o item 5 do Edital nº 179/2022- GRE, de 19/09/2022,

 TORNA PÚBLICO,

Art. 1º - O Resultado dos pedidos de Isenção da taxa de inscrição para participação

no PSS4-2022, conforme anexo deste edital:

Art. 2º - Aos candidatos com solicitação Indeferida, cabe recurso justificado, a ser

encaminhado pelo e-mail: cogeps@unioeste.br, até as 17:00h do dia 07/10/2022.

Art. 3º - As respostas aos recursos serão publicadas em 10/10/2022, caso seja acolhido

será publicado edital de deferimento complementar.

Art. 4º - Com a listagem dos pedidos deferidos, a UNIOESTE procede a liberação da

taxa mediante a inscrição já realizada e informada.

Art. 5º - É desconsiderado o pedido de isenção da taxa de inscrição do candidato

que já tenha efetuado o respectivo pagamento.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 06 de outubro de 2022

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

mailto:cogeps@unioeste.br

2

Anexo do Edital nº 126/2022-COGEPS, DE 06/10/2022

Resultado dos Pedidos de Isenção do Edital nº 179/2022-GRE

CAD UNICO

Inscrição Candidato Situação Justificativa

000010 DANIELE CRISTINA BISELO DEFERIDO(A)

000013 DANIELLE APARECIDA DE ANDRADE DEFERIDO(A)

000002 FABIANE ZANINI DOS SANTOS DEFERIDO(A)

000008 JANAINA MATIAS ROSSETIN PEPPES DEFERIDO(A)

000006 SILVIA ELAINE BERTUOL INDEFERIDO(A)
NÃO ATENDE AO ITEM 5.1 LETRA 'A' DO EDITAL 179-
22 - ANEXOU A FICHA DE INSCRIÇÃO DO PSS

DOADOR DE SANGUE

MESÁRIO ELEITORAL

Inscrição Candidato Situação Justificativa

000007 FERNANDO BERGAMIN DEFERIDO(A)

Inscrição Candidato Situação Justificativa

000005 BRUNA KAUANA MACHADO INDEFERIDO(A)
NÃO ATENDE AO ITEM 5.1 LETRA 'C' DO EDITAL 179-22 -
NÃO APRESENTOU COMPROVANTE DE TRABALHO
ELEITORAL, APRESENTOU O LINK

000012 DORALICE CONCEICAO PIZZO DINIZ INDEFERIDO(A)
NAO ATENDEU AO ITEM 5.1 LETRA C DO EDITAL 179 - "dois
eventos nos últimos dois anos"  TRABALHO EFETIVO

000009 PAULA LUIZA FEISTLER CERONI INDEFERIDO(A)
NAO ATENDEU AO ITEM 5.1 LETRA C DO EDITAL 179 - "dois
eventos nos últimos dois anos"  ANEXOU ARQUIVO
INVALIDO

000014 VILSON JAQUES DE OLIVEIRA INDEFERIDO(A)
NAO ATENDEU AO ITEM 5.1 LETRA C DO EDITAL 179 - "dois
eventos nos últimos dois anos" 2018 NÃO CONTA.

000004 VITOR GABRIEL VEREDIANO NABAO INDEFERIDO(A)
NAO ATENDEU AO ITEM 5.1 LETRA C DO EDITAL 179 - "dois
eventos nos últimos dois anos"  TRABALHO EFETIVO